4) documenta quae recursum fulcire asseruntur;

5) pecuniae summa, in arca deponenda, pro rata quam singulis annis decrevit Cardinalis Praefectus, vel petitio ad obtinendum beneficium gratuiti patrocinii, opportunis documentis munita.

Art. 110

Ut legitime constet Administrationem publicam recusavisse tradere exemplar impugnati decreti, recurrentis probare tenetur se illud petiisse per litteras commendatas et cum syngrapha receptionis vel aequipolenti systemate locali, saltem quindecim diebus antequam expirarent fatalia.

tywów lub dokumentów, na których się opiera, o zawieszenie wykonania aktu zaskarżanego.

Art. 109

Razem z rekursem należy przedstawić:

1) tyle odpisów rekursu ile ich potrzeba zaraz do rozesłania zainteresowanym;

2) specjalne pełnomocnictwo — jeżeli w ogóle ma miejsce — podpisane przez udzielającego, poświadczone odpowiednio przez władzę kościelną, a udzielone zatwierdzonemu adwokatowi;

3) odpis zaskarżanego dekretu, chyba że wnoszący rekurs nie może go przedstawić z powodu odmówienia wydania odpisu przez administrację publiczną lub niemożności uzyskania go w terminie przewidzianym na złożenie rekursu;

4) dokumenty uzasadniające rekurs;

5) odpowiednią sumę pieniędzy, którą należy złożyć w kasie, w wysokości ustalonej w poszczególnych latach przez Kardynała Prefekta — lub prośbę o przyznanie bezpłatnej opieki prawnej, odpowiednio udokumentowaną.

Art. 110

Dla ustalenia w sposób prawny, że administracja publiczna odmówiła wydania odpisu zaskarżanego dekretu, zgłaszający rekurs obowiązany jest udowodnić, że prosił o taki odpis listem poleconym i za poświadczeniem odbioru lub w podobny sposób zgodny z lokalnym systemem, przynajmniej na 15 dni przed wygaśnięciem terminu zawitego.

## Art. 111

Sive Patronus recurrentis aut ipsa pars recurrens, sive altera pars, debet pro processu domicilium eligere vel Romae vel in Civitate Vaticana, ad recipiendam notificationem actorum processualium ad se spectantium. Sesus notificatio fiet apud Cancellariam Signaturae Apostolicae.

## Art. 112

Ubi primum recursus cum documentis necessariis ad Cancellariam pervenerit, Secretarius curet ut communicetur cum Auctoritate ecclesiastica quae decisionem impugnatam tulit, necnon cum aliis quorum interest se opponere; exquirat a competente Auctoritate ecclesiastica ut acta omnia et documenta spectantia ad casum, de quo controvertitur, transmittat intra terminum peremptorium triginta dierum a recepta communicatione; invitet omnes quorum ex adverso interest ad exhibendum eventualem oppositum recursum vel ad deponendas responsiones et ad exhibenda acta et documenta pro sua quisque parte, intra terminum pariter triginta dierum; demum ad deponendam pecuniae summam, similiter ac statutum est art. 109, n. 5.

## Art. 113

§ 1. Nisi iudicio Cardinalis Praefecti, auditis Secretario, Promotore

## Art. 111

Adwokat strony wnoszącej rekurs lub sama strona wnosząca, ewentualnie druga strona powinni obrać na czas procesu zamieszkanie w Rzymie albo w Państwie Watykańskim a to w celu otrzymywania zawiadomień o dotyczących ich czynnościach procesowych. W przeciwnym wypadku zawiadomienie będzie dokonywane w Kancelarii Sygnatury Apostolskiej.

## Art. 112

Skoro tylko rekurs wpłynie do Kancelarii razem z koniecznymi dokumentami, sekretarz winien się zatroszczyć o powiadomienie o tym Władzy kościelnej, która wydała zaskarżoną decyzję, oraz zainteresowanych ze strony przeciwnej. Winien następnie zażądać od kompetentnej władzy kościelnej przesłania — w ostatecznym terminie 30 dni od otrzymania zawiadomienia — wszystkich akt i dokumentów, odnoszących się do sprawy, o którą toczy się spór. Powinien też wezwać wszystkich zainteresowanych ze strony przeciwnej, by przedstawili ewentualny przeciwny rekurs lub złożyli odpowiedzi i przedstawili akty oraz dokumenty każdy ze swej strony — również w terminie 30 dni. Wzywa wreszcie do złożenia sumy pieniędzy podobnie jak to jest określone w art. 109 n. 5.

## Art. 113

§ 1. O ile zdaniem Kardynała Prefekta — po wysłuchaniu sekre-

Iustitiae et Subsecretario instantia pro suspensione exsecutionis impugnatae decisionis sit a limine recicienda, Secretarius eiusdem instantiae notitiam illico communicet sive cum Auctoritate ecclesiastica quae decisionem tulit, sive cum quovis ex adverso interesse habente, praefixo termino triginta dierum ad constituendum sibi Patronum vel ad deductiones et documenta producenda, quae utilia sibi videantur pro causae definitione.

§ 2. Hoc tempore elapso, Secretarius integram positionem, ex officio confectam, circa instantiam suspensionis tradat Promotori Iustitiae, eumque invitet ut votum suum promat intra ulteriorem terminum decem dierum ab eadem positione accepta.

§ 3. Suspendio exsecutionis decisionis impugnatae concedi vel denegari debet intra et non ultra terminum sexaginta dierum ex quo recursus et adnexa instantia ad Cancellariam pervenerint.

§ 4. Si sectio altera Signaturae Apostolicae censuerit suspendendam esse exsecutionem impugnatae decisionis, decretum suspensionis quam expeditissimo tramite, Secretarius notificet Auctoritati ecclesiasticae competenti, ut, nulla mora interiecta, ad effectum deducatur.

#### Art. 114

§ 1. Si mandatum a recurrente conferatur Patrono post exhibitum penes Cancellariam Signaturae Apostolicae recursus, sed ante elap-